



LEKNÍN

zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Připravuje Městský úřad v Heřmanově Městci, náměstí Míru 4, telefon: 469 660 340, webová stránka: www.hermanuv-mestec.cz

Vzpomínka



Nevíme, co máme, dokud to neztratíme.

Dne 14.1.2013 uplynuly tři roky od smrti pana

Jiřího STEINERA.

S úctou a láskou vzpomíná manželka Eva a děti s rodinami.

Aleš Jiroutek, starosta města

Nový nájemce v čísle popisném 6, aneb hračky se vrací

Nebytové prostory v tomto domě budou mít opět svého nájemce. Rada města vybrala ze čtyř nabídek paní Hanu Handlířovou, která zde bude prodávat zdravou výživu a hračky.

Správa městského hřbitova Heřmanův Městec informuje

Oznamujeme nájemcům hrobových míst, kterým končí nájemní smlouva 31.12.2013 (většina smluv), že bude těmto před koncem roku zaslána k podpisu smlouva nová na období dalších 10 let spolu se složenkou na úhradu nájemného a služeb s nájemem spojených. Na Městském úřadě Heřmanův Městec mohou nájemci hlásit případnou změnu adresy, kam má být nová smlouva zaslána, nebo změnu majitele hrobového místa. Za správu hřbitova: Hana Marčáková, tel.: 469 660 346, e-mail: marcakova@mesto-hm.cz

Hana Marčáková, odbor FaVH

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec nabízí AQUAPARK ČESTLICE

Tradiční výlet do Prahy spojený s návštěvou největšího aquaparku v ČR. Tobogány, skluzavky, vlnobití, vířivky, divoká řeka ... Datum: pátek 1. 2. 2013 Odjezd: sraz v 7,00 hod. na vlakovém nádraží v Heřmanově Městci Příjezd: ve 20,40 hod. na vlakové nádraží v Heřmanově Městci Cena: 600,- Kč – děti s výškou do 150 cm 700,- Kč – děti vyšší jak 150 cm Od 1.1. 2013 došlo ke zvýšení cen v aquaparku – více na <http://www.aquapalace.cz/>

S sebou: plavky, osuška, hygienické potřeby, NEPLAVCI a slabí plavci MUSÍ MÍT kruh nebo rukávky, svačina a pití, kapesné, kartička zdravotní pojišťovny.

Děti mají možnost si zakoupit oběd přímo v aquaparku. Pokud dítě půjde po příjezdu samo domů, musí mít napsaný lístek se souhlasem rodičů! Na akci je nutné se předem přihlásit. Můžete buď osobně v DDM nebo telefonicky na čísle 469 695 632. Přihlase se včas – kapacita je omezena!

Křesla v kině již bez příplatků

Od 1. ledna dle nových Všeobecných obchodních podmínek pro půjčování filmů nelze ke vstupnému na film vybírat jakýkoliv příplatek či poplatek. Z uvedeného důvodu tedy nelze vybírat v našem kině příplatek za tzv. VIP křesla.

Aleš Jiroutek, starosta města

Upozornění pro pořadatele veřejných akcí

Upozorňujeme především pořadatele veřejných kulturních a sportovních akcí, že zastupitelstvo města na svém zasedání dne 17. 12. 2012 schválilo novou Obecně závaznou vyhlášku Města Heřmanův Městec č. 3/2012, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, která nabyla účinnosti dnem 1. 1. 2013. Vyzýváme pořadatele akcí, aby se seznámili s novou vyhláškou a hlavně dodržovali termín pro oznámení akce. S vyhláškou je možno seznámit se na městském úřadě nebo na internetových stránkách města.

Pavla Kozlová

Co znamenal rok 2012 pro hasiče

V pátek, 7.12.2012, se v hasičské zbrojnici uskutečnila Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů Heřmanův Městec. Této Valné hromady se krom členů SDH zúčastnili také významní hosté, mezi kterými nechyběl Ing. Aleš Jiroutek – starosta města, a také zástupci okolních hasičských sborů. Na valné hromadě hasiči zhodnotili svoji činnost v roce 2012, kdy pořádali řadu kulturních akcí, jako hasičský ples, ukázky činnosti a techniky pro základní školy, tra-

diční soutěž „O pohár starosty města“ a „O putovní pohár Ondry Sachse“. Také proběhly ukázky zásahu u dopravních nehod s vyproštěním na několika akcích v Autokempinku Konopáč. V jarních měsících proběhla v hasičské zbrojnici rekonstrukce hygienického zařízení. Na tuto rekonstrukci se podařilo získat dotaci přes MAS Železnohorský region, o.s. v rámci Programu rozvoje venkova 2007 – 2013. Jednalo se o 90% dotaci a zbylé finanční prostředky uhradil sbor ze

svých vlastních financí. Na kraji měsíce května proběhla v hasičské zbrojnici i kontrola na tento projekt ze Státního zemědělského intervenčního fondu Hradce Králové, která byla v pořádku. Hasiči v loňském roce zasahovali u 61 výjezdů, což je nejvíce od jeho založení. Jednalo se o 22 požárů, 2 zásahy při po-dáření ziskat dotaci přes MAS Železnohorský region, o.s. v rámci Programu rozvoje venkova 2007 – 2013. Jednalo se o 90% dotaci a zbylé finanční prostředky uhradil sbor ze

můžete přečíst na webu: www.sdh-hermanuvmestec.unas.cz v sekci výjezdy. Soutěžní družstvo SDH se zúčastnilo také řady soutěží, v kterých určitě neudělalo ostudu a vždy obsadilo přední příčky v náročné konkurenci. Sbor také pamatoval na výchovu dětí a mládeže. Mladí hasiči se po celý rok pravidelně scházeli v hasičské zbrojnici a účastnili se řady soutěží. Odměnou za jejich činnost jim byl tábor v Kojeticích u Neratovic s řadou výletů do okolí. Tato činnost je důležitá

Aleš Jiroutek, starosta města

Připomínky k jízdním řádům

Snížení počtu spojů. To jsou změny, které předložili zástupci OREDA a krajsí úředníci při projednávání nových jízdních řádů. Nejsou peníze – to je jejich argumentace. Náměstek hejtmana pro dopravu pan Dušek raději ani nepřijel. Opakovaně jsem podal požadavek na zrušení trasy autobusu Jiráskovou ulicí, ke které jsme nikdy nedali souhlas. Dále jsem vznesl požadavek na obnovení osobní vlakové dopravy do Prachovic, alespoň o sobotách a nedělích – ráno a v podvečer. Jsem přesvědčen, že pro rozvoj turismu a sportu by tyto spoje byly přínosem. Nejen pěší turisté, cyklisté, ale i běžkaři by je rádi využívali.

Klub Aktivní přístup k životu – program na únor 2013

Prostory rodičovského centra Radovánek, Jonášova 726
Úterý 12.2.2013 ve 14.00 hodin – Procvičování pánevního dna
Úterý 19.2.2013 ve 14.00 hodin – Dechová cvičení
Úterý 26.2.2013 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymbalech

Výlety s klubem APŽ

Sobota 16.2.2013 – Zimní procházka kolem Labe (cca 10 km) – odjezd z autobusového nádraží na nám. Míru v 9.42 hod. – bližší informace na plakátcích nebo přímo u pí Ivy Krbcové.

Východočeské divadlo Pardubice

Středa 6.2.2013 – divadelní představení „Dvanáct rozhněvaných mužů“ – odjezd z náměstí Míru v 18.00 hodin (představení ještě na abonentky 2012).

Společenské prostory Domu s pečovatelskou službou na Masarykově náměstí

Pondělí 11.2.2013 v 16.00 hodin – Drhání a zapjastky (textilní technika) – spoluúčast 60,- Kč.
Pondělí 25.2.2013 v 16.30 hodin – Masáže a reiky (ručník s sebou) – spoluúčast 50,- Kč.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Milí čtenáři, tanečníci, muzikanti a malíři,



konec prvního pololetí se blíží milovými kroky a umělci navštěvující zkušku se už nemohou dočkat prázdnin, které pololetí završí. Muzikanti měli možnost vystupovat na třídách i městských koncertech, svědomitě se učili hudební teorii a ti, kteří ze závažných důvodů nemohli naplnit docházku hudební nauky vykonali komisionální zkoušky před komisí. Všem gratuluji, poněvadž se nenašel slabý článek a zkoušky dopadly nanejvýše na chvalitebnou. Nejstarší muzikanti se s pololetím rozloučili koncertem v sy-

nagoze v pondělí 28. 1. Naším studentům děkujeme za krásné tóny a vám čtenářům za Vaši účast a podporu záčků na koncertech.

Tanečníci měli možnost též vystoupit a krom tanečních choreografií, obohatili své dovednosti o gymnastické prvky a znalosti o základy taneční teorie.

Výtvarníci rozveselili zšku dětskými pracemi, na kterých pracovali samostatně i ve skupinkách a uplatnili v jejich realizaci nové znalosti ze svého oboru.

V týdnu od 25. – 31.1. budou

pedagogové rozdávat vysvědčení, které bude pro mnohé odměnou za jejich píli a pro jiné připomenutím, že „bez práce nejsou koláče“, ale zároveň, že „žádný učený z nebe nespadl“ a máme další půlrok na to, opravit všechny nedostatky. Všem našim studentům přeji příjemný aktivní odpočinek s nástrojem, štětem či při tvorbě vlastních tanečních variací a hlavně se těším, že se po prázdninách všichni sejdeme již zdraví a v plné síle a s nadšením k další-

mu studiu.

Žáčkům a rodičům, kterým byla potvrzena přihláška na soustředění se zúškou v Itálii, připomínám, aby dodali do ZUŠ potřebné informace uvedené v informacích k Itálii, které byly zaslány zákonným zástupcům poštou nebo předány žákovi na hodině.

Více o ZUŠ HM: www.superzuska.wbs.cz., www.zushm.cz., tel.: 469 696 291, 604 442 286.

**Za ZUŠ
Mgr. Kristýna Vašková**



Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec

nabízí o jarních prázdninách tyto akce:

Pondělí 4.2. 2013

Hry a soutěže na Ježkovce

– hry venku – stopovaná, sáňkování apod.
– hry uvnitř – turnaje v deskových hrách, turnaj ve fotbálku, malé a velké soutěže
Možnost přespání v DDM – večer hry – Mafiáni, Kufr, noční hra, noc s promítáním pohádek

Úterý 5.2. 2013

Hry a soutěže na Ježkovce

– dopoledne míčové hry v tělocvičně
– odpoledne hry a soutěže na Ježkovce

Začátek programu pro oba dny je v 8 hodin, sraz je v DDM Konec programu je v 17 hodin (úterý) Veškeré aktivity na oba dny jsou zdarma. Pokud dítě bude v DDM přespávat, vybíráme 50,- Kč (večeře, snídaně) S sebou: kartička zdravotní pojišťovny + kontakt na rodiče, oběd (možnost ohřátí v mikrovlnce), oblečení na ven i do budovy, přezuvky, věci do tělocvičny, pokud bude snít sáňky, boby ... kdo bude nocovat na Ježkovce – spacák Pitný režim bude zajištěn po oba dny.

Středa 6.2. 2013

Výlet do Hradce Králové – Tongo – zábavní park

Horolezecká stěna, klouzačky, tobogány, labyrint, auta, trampolína a další
Cena: 200,- Kč (doprava, vstupné)
Odjezd: sraz v 7,45 hod. na autobusovém nádraží v Heřmanově Městci
Příjezd: 17 hod. na autobusové nádraží v Heřmanově Městci
S sebou: kartička zdravotní pojišťovny, kontakt na rodiče, jídlo a pití na celý den, kapesné, pokud dítě půjde po příjezdu samo domů – musí mít lístek se souhlasem rodičů
Pokud se dítěti dělá v autobuse špatně – Kinedryl

Na Tongo v Hradci Králové je nutné se dopředu přihlásit. Můžete buď osobně v DDM nebo telefonicky na čísle 469 695 632.

kvůli dalšímu pokračování tradic sboru, na které, jak doufáme, mladší navážou. Mladí hasiči se pravidelně scházejí každý pátek od 16:00 ve zbrojnici, kdo by měl zájem může mezi nás přijít. SDH chce i v příštím roce pokračovat stejně dobře ve své činnosti, jako letos. Zároveň je to velmi důležitý rok pro sbor, protože oslaví 135. výročí od svého založení. Oslavy budou probíhat v rámci následujících akcí:
– 8.3.2013 to bude Hasičský ples – předprodej vstupenek

proběhne v TIC Heřmanův Městec od 18.2.2013
– 26.4.2013 Ukázky techniky, výstroje a výcviku hasičů a policie pro základní školy
– 18.5.2013 Soutěž o pohár starosty města a O putovní pohár Ondry Sachse
Na všechny tyto akce jste srdečně zváni. Informace o veškeré činnosti SDH a o připravovaných akcích najdete na www.sdh-hermanuvmestec.unas.cz. Na závěr bych chtěl poděkovat všem našim členům za jejich činnost u sboru.

Martin Pisař

